Agenda - Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a
Materion Gwledig

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Marc Wyn Jones

Dyddiad: Dydd Mercher, 18 Hydref Clerc y Pwyllgor

2017 0300 200 6363

Amser: 09.30 SeneddNHAMG®@cynulliad.cymru

Rhag-gyfarfod preifat (09.30 - 10.00)

Ymchwiliad i ailfeddwl am fwyd yng Nghymru - adborth gan ymweliadau

rapporteur a thrafod ymatebion ysgrifenedig

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau

Dogfennau atodol:

2 Ymchwiliad i ailfeddwl am fwyd yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth

lafar ar gaffael bwyd

(10.00 - 11.00) (Tudalennau 19 - 32)
Liz Lucas - Rheolwr Caffael, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili

Marcia Lewis - Rheolwr Arlwyo, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili

Keir Warner - Pennaeth Cyrchu, Partneriaeth Cydwasanaethau anfeddygol GIG
Cymru

Dogfennau atodol:

Briff Ymchwil

Papur - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (Saesneg yn unig)
Papur - GIG (Saesneg yn unig)

3 Papur(au) i'w nodi
(11.00 - 11.10)

Dogfennau atodol:

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid ynghylch cyllideb ddrafft Llywodraeth
Cymru ar gyfer 2018-19

(Tudalennau 33 - 35)
Dogfennau atodol:
Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid
Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynghylch gweithredu Deddf Cymru 2017

(Tudalen 36)
Dogfennau atodol:
Llythyr gan y Llywydd
Llythyr gan y Llywydd at Ysgrifennydd Gwladol Cymru ynghylch y Prif
Ddiwrnod Penodedig
(Tudalen 37)

Dogfennau atodol:
Llythyr gan y Llywydd
Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion
Gwledig yn dilyn y sesiwn graffu gyffredinol y Pwyllgor ar 20 Gorffennaf

(Tudalennau 38 - 41)
Dogfennau atodol:
Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion
Gwledig
Llythyr oddi wrth Gyswllt Amgylchedd Cymru at Ysgrifennydd y Cabinet dros
yr Amgylchedd a Materion Gwledig ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n
Troi? Adroddiad ar yr ymchwiliad i ddull Liywodraeth Cymru o reoli
Ardaloedd Morol Gwarchodedig'

(Tudalennau 42 - 46)
Dogfennau atodol:
Llythyr oddi wrth Gyswllt Amgylchedd Cymru (Saesneg yn unig)
Llythyr gan yr Ysgrifennydd Gwladol dros yr Amgylchedd, Bwyd a Materion
Gwledig at y Cadeirydd mewn ymateb i adroddiad y Pwyllgor, 'Dyfodol rheoli
tir yng Nghymru'

(Tudalennau 47 - 49)



3.7

3.8

3.9

Dogfennau atodol:
Llythyr gan yr Ysgrifennydd Gwladol dros yr Amgylchedd, Bwyd a Materion
Gwledig (Saesneg yn unig)
Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynglyn a Senedd@Delyn

(Tudalennau 50 - 51)
Dogfennau atodol:
Llythyr gan y Llywydd
Llythyr oddi wrth Gymdeithas Pysgotwyr Cymru at y Cadeirydd ynghylch
adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad at yr ymchwiliad i ddull
Llywodraeth Cymru o reoli'r Ardaloedd Morol Gwarchodedig'

(Tudalennau 52 - 55)
Dogfennau atodol:
Llythyr oddi wrth Gymdeithas Pysgotwyr Cymru (Saesneg yn unig)
Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a
Chymunedau at Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant ynghylch
diogelwch tan mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru

(Tudalennau 56 - 59)
Dogfennau atodol:
Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a

Chymunedau

3.10 Llythyr gan y Cadeirydd at Gymdeithas Pysgotwyr Cymru fel ymateb i’w lythyr

ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad ar yr ymchwiliad i
ddull Llywodraeth Cymru o reoli Ardaloedd Morol Gwarchodedig'.

(Tudalennau 60 - 62)
Dogfennau atodol:

Llythyr oddi wrth y Cadeirydd (Saesneg yn unig)

Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y

cyhoedd am yr eitemau sy'n weddill.

Dogfennau atodol:



Ymchwiliad i ailfeddwl am fwyd yng Nghymru - trafodaeth breifat

yn dilyn y sesiwn dystiolaeth lafar
(11.10 - 11.40)

Dogfennau atodol:

Trafod gwaith y Pwyllgor ar bolisiau ynni

(11.40 - 12.00) (Tudalennau 63 - 74)
Dogfennau atodol:

Papur preifat am bolisiau ynni



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 At0d|ad
[...]
 and opportunities for procurement specialists arising
from Brexit?

The challenges and opportunities for Procurement Specialists arising from Brexit are
still highly ambiguous as no information relating to discussions regarding future
procurement regulations has been publicised.

Tudalen y pecyn 31



Outside of the impact of a possible change to procurement regulations however is
the significant weakening of Sterling vs. Both the Euro and the USD since the
referendum on the 23 June 2016 which has resulted in higher import costs and the
increased attractiveness of exports to UK producers; both have served to inflate
domestic food prices.

There has also been significant press coverage relating to the potential impact of
fewer EU/migrant workers within the UK food industry going forward, with predictions
that this will serve to push up the cost of producing food in the UK.

There may be opportunities arising from Brexit relating to changing regulations,
future trading relationships/arrangements and changes to subsidies for farmers i.e.
alternatives to the CAP/CFP.

Tudalen y pecyn 32



Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Y Pwyllgor Cyllid E . 3 1
National Assembly for Wales Ite m -
Finance Committee

Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg

Cadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a Materion Gwledig
Cadeirydd Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a Chyfathrebu

Cadeirydd Pwyllgor yr Economi, Seilwaith a Sgiliau

Cadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau
Cadeirydd y Pwyllgor lechyd, Gofal Cymdeithasol a Chwaraeon
Cadeirydd Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol

20 Gorffennaf 2017
Annwyl Gadeiryddion y Pwyllgorau
Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2018-19

Yn ein cyfarfod ar 19 Gorffennaf, cytunodd y Pwyllgor Cyllid ei ddull o graffu ary
gyllideb. Rwy'n ysgrifennu at holl Gadeiryddion y Pwyllgorau i rannu ein syniadau
ac i annog eich pwyllgorau i ystyried sut y gallwch gyfrannu at gyflawni'r gwaith
craffu mwyaf rhesymegol ac effeithiol ar gynlluniau gwariant y Llywodraeth.

Fel y gwyddoch dyma'r flwyddyn gyntaf y byddwn yn craffu ar y gyllideb ddrafft o
dan y Rheolau Sefydlog diwygiedig a'r protocol cysylltiedig. Rwyf wedi trafod hyn
gyda Chadeiryddion y Pwyllgorau yn y fforwm Cadeiryddion ar 12 Gorffennaf,

Rhoi sylw i'r gyllideb

Rydym wedi cytuno i barhau a'r dull a ddilynwyd yn ystod blynyddoedd blaenorol,
Ile mae craffu ar y gyllideb yn canolbwyntio ar y pedair egwyddor o ran craffu
ariannol: fforddiadwyedd, blaenoriaethu, gwerth am arian a phroses. Yr
egwyddorion yw:

e Fforddiadwyedd - edrych ar y darlun mawr o ran cyfanswm y refeniw a
gwariant, ac a oes cydbwysedd priodol;

e Blaenoriaethu - a yw'r dyraniadau wedi'u rhannu rhwng sectorau/rhaglenni
gwahanol mewn ffordd resymol y gellir ei chyfiawnhau?

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1NA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA

t SeneddCyllid@cynulliad.cymru SeneddFinance@assemblywales

nru/Sened .”!C‘J\/ lid www.assemb Y. wales/SeneddFinance

0300 200 6565 Tudalen y p(éﬁ&”yﬁﬂggxf

AN



http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgCommitteeDetails.aspx?ID=449

e Gwerth am arian - yn y bon, a yw cyrff cyhoeddus yn gwario eu dyraniadau
yn dda - economi, effeithlonrwydd ac effeithiolrwydd (hynny yw) canlyniadau;

a

e Phrosesau'r gyllideb - a ydynt yn effeithiol ac yn hygyrch ac a oes
integreiddio rhwng cynllunio corfforaethol a chynllunio gwasanaethau, a

rheoli perfformiad a rheoli ariannol?

Yn dilyn digwyddiad i randdeiliaid yng Ngogledd Cymru, rydym wedi nodi nifer o

feysydd yr hoffem weld y gwaith craffu yn canolbwyntio arnynt, sef:

Cyllido byrddau iechyd lleol a gwasanaethau iechyd a gofal cymdeithasol
dull gweithredu o ran gwariant ataliol, a sut y cynrychiolir hyn wrth
ddyrannu adnoddau. (Gwariant ataliol = gwariant sy'n canolbwyntio ar
atal problemau a lliniaru ar y galw am wasanaethau yn y dyfodol, drwy
ymyrryd yn gynnar),

Cynaliadwyedd gwasanaethau cyhoeddus, arloesi a thrawsnewid
g
[...]
ll 2018. Felly, byddwn i'n awgrymu y dylai'r Prif Ddiwrnod Penodedig
fod ar 1 Ebrill 2018. Byddai hyn yn golygu bod y model cadw pwerau yn dod i rym ar Sul
y Pasg.

Gwnaethoch hefyd nodi yn eich llythyr bod eich swyddogion yn ystyried a fyddai'r sesiwn
seneddol dwy flynedd yn arwain at unrhyw oblygiadau i'r Cynigion Cydsyniad
Deddfwriaethol a allai fod angen. Edrychaf ymlaen at gael y wybodaeth hon maes o law.

Yn gywir

Elin Jones AC
Llywydd

cc Cadeiryddion Pwyllgorau’r Cynulliad

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg / We welcome correspondence in Welsh or English

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
Livwydd@cynulliad.cymru Liywydd@assemblywales
www.cynulliad.cymru wwiladateryyaqsecyn 37

0300 200 7403 0300 200 7403



Eite BIlr Gffiffiths AC/AM

ifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion
Gwledig
Cabinet Secretary for Environment and Rural Affairs

Llywodraeth Cymru

_ Welsh Government
Ein cyf/Our ref MA - P-LG-2821-17

Mike Hedges AC
Cadeirydd
Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Materion Gwledig a'r Amgylchedd

seneddCCERA@assembly.wales

7 Medi 2017
Annwyl Mike

Diolch ichi am eich llythyr dyddiedig 31 Gorffennaf ar 6l imi fod yn eich Pwyllgor ar 20
Gorffennaf.

Rheoli'r MOr

Roedd yr aelodau wedi gofyn am ragor o wybodaeth ynghylch y cyllid sydd ar gael i Cyfoeth
Naturiol Cymru (CNC) ar gyfer gwaith rheoli morol. Yn y cyd-destun ariannol presennol,
mae'n bwysig nodi bod CNC yn liwyddo i wneud ei ddyletswyddau statudol gyda'r arian
sydd wedi'i ddyrannu iddo. Mae'r pwysau ariannol ar y sector cyhoeddus cyfan ym mhob
rhan o'r DU yn her amhosib ei hosgoi. O ran monitro'r mér, mae fy Adran yn gweithio gydag
CNC a'r Cyd-bwyllgor Cadwraeth Natur i ddarparu rhaglen ar gyfer monitro bioamrywiaeth y
mor sydd wedi'i blaenoriaethu, yn gyson, yn fforddiadwy ac yn seiliedig ar risg.

Er nad yw cofnodion llawn Grwp Cynghori Rhanddeiliaid Morol Cymru a Grwp Cynghori ar
Bysgodfeydd Morol Cy
[...]
he time and
effort necessary to prepare and submit formal evidence to Committee Inquiries we respectfully remain
concerned as to the value of any further contribution by the WFA-CPC to future Marine & Fisheries related
Committee Inquiries unless or until we are assured to the contrary.

Yours sincerely

Jim Evans
for and on behalf of
Welsh Fisherman’s Association — Cymdeithas Pysgotwyr Cymru Cyf

4
Tudalen y pecyn 55



W 1ad Cene et 1 Cymru
b, Ll ywodraeth Leol a Chymunedau

Natmnal Assembly for Wales
Equality, Local Government and Communities Committee

Carl Sargeant AC
Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant

4 Hydref 2017

Annwyl Carl
Diogelwch Tan mewn Tyrau o Fflatiau yng Nghymru

Diolch i chi ac i Lesley am roi tystiolaeth lafar ar 27 Medi. Yn dilyn y sesiwn,
hoffem ofyn am wybodaeth bellach ac eglurder ar nifer o faterion. Er mwyn bod yn
gyflawn, rwyf hefyd wedi cynnwys y meysydd lle rydych chi neu eich swyddogion

wedi ymrwymo i ddarparu rhagor o wybodaeth.

Grwp Cynghori ar Ddiogelwch Tan

Rydym yn croesawu'r gwaith sy'n cael ei wneud gan y Grwp Cynghori ar
Ddiogelwch Tan, a nodir y bydd y Grwp yn rhoi cyngor cychwynnol i chi yr
wythnos hon. Rydym yn croesawu eich ymrwymiad i wneud rhyw fath o
ddatganiad i'r Aelodau, naill ai'n ysgrifenedig neu mewn datganiad llafar, yn fuan
iawn. Fodd bynnag, yng ngoleuni pwysigrwydd y materion hyn, byddwn yn
ddiolchgar am unrhyw awgrymiadau ynghylch sut y gallwn gyflawni ein rol o
graffu o ran gwaith y grwp, ei gyngor a'i argymhellion ynghyd a'ch ymateb. Byddai
cyhoeddi'r argymhellion a'r ymateb, er enghraifft, yn helpu i graffu'n effeithiol ac
yn rhoi sicrwydd i'r cyhoedd ynghylch penderfyniadau a wneir.

Buasem hefyd yn gwerthfawrogi pe gallech roi'r wybodaeth ddiweddaraf i'r
Pwyllgor ynghylch gwaith y Grwp, ac unrhyw waith pellach y byddwch yn
comisiynu'r Grwp i'w wneud.

Cynulliad Cenedlaethol Cymru National Assembly for Wales
) _ Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 TNA Cardiff Bay, Cardiff, CF99 TNA
7 SeneddCymuneda
[...]
 think it was written by a fire
officer, Richard Davies, and it was circulated for consultation with local
authorities. So, | understand there’s going to be a Welsh version of
this....” Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau, 13
Gorffennaf 2016, Cofnod y Trafodion [606]

ROl y Gwasanaethau Tan ac Achub yn y trefniadau cynllunio a
Rheoliadau Adeiladu

Yn ystod cyfarfod y Pwyllgor, bu cryn drafodaeth ynglyn ag ymgynghori ar rél y
Gwasanaethau Tan ac Achub o ran diogelwch tan mewn datblygiadau arfaethedig,
yng nghyd-destun caniatad cynllunio a chaniatad Rheoliadau Adeiladu.

Dywedodd Gwasanaeth Tan ac Achub De Cymru wrthym fod ganddo 'gylch
gorchwyl cyfyngedig' o ran yr hyn y gellir ymgynghori arno, sef y ffordd o ddianc a
mynediad ar gyfer gwasanaethau tan a chyflenwadau dwr. Fodd bynnag, hoffem
eglurder ynghylch yr union roél fel y nodir yn y ddeddfwriaeth ar gyfery
Gwasanaethau Tan ac Achub i roi cyngor ar ddiogelwch tan mewn tyrau o fflatiau

preswyl cyn eu hadeiladu o ran y trefniadau cynllunio a Rheoliadau Adeiladu.

Rwy'n anfon copi o'r llythyr hwn at y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a
Materion Gwledig, ynghyd a'n pwyllgorau cyfatebol yn San Steffan a Senedd yr
Alban, sef y Pwyllgor Cymunedau a Llywodraeth Leol a'r Pwyllgor Llywodraeth Leol

a Chymunedau (yn y drefn honno).

Yn gywir

John Griffiths AC
Cadeirydd

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu'n Saesneg.

We welcome correspondence in Welsh or English.

{%/ Tudalen y pecyn 59




ulliad Cenedlaethol Cymru
ﬁl\@mN id Hipgawdd, Amgylchedd a Materion Gwledig

National Assembly for Wales
Climate Change, Environment and Rural Affairs Committee

Jim Evans

Welsh Fisherman’s Association

5 October 2017

Dear Jim,

Turning the tide: Report of the inquiry into the Welsh Government’s approach to
Marine Protected Area management

Thank you very much for your letter on the Committee’s report on the
management of Marine Protected Areas (MPAs) in Wales.

| am very sorry that you feel the report does no
[...]
in the process of reaching its conclusions and always endeavours
to do so in a balanced way. It is this rigour that gives the Committee’s work its

credibility, which the Committee guards carefully.

Your letter has been sent to Committee members and will be published on the

Committee’s website.

Yours sincerely,

/ M“

Mike Hedges AM

Chair of the Climate change, Environment and Rural Affairs Committee

Tudalen y pecyn 61




ff/ Tudalen y pecyn 62



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 6

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 63



	Agenda
	 Rhag-gyfarfod preifat (09.30 - 10.00)
	2 Ymchwiliad i ailfeddwl am fwyd yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth lafar ar gaffael bwyd
	Papur - Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (Saesneg yn unig)
	Papur - GIG (Saesneg yn unig)

	3.1 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid ynghylch cyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2018-19
	3.2 Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynghylch gweithredu Deddf Cymru 2017
	3.3 Llythyr gan y Llywydd at Ysgrifennydd Gwladol Cymru ynghylch y Prif Ddiwrnod Penodedig
	3.4 Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion Gwledig yn dilyn y sesiwn graffu gyffredinol y Pwyllgor ar 20 Gorffennaf
	3.5 Llythyr oddi wrth Gyswllt Amgylchedd Cymru at Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion Gwledig ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad ar yr ymchwiliad i ddull Llywodraeth Cymru o reoli Ardaloedd Morol Gwarchodedig'
	3.6 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Gwladol dros yr Amgylchedd, Bwyd a Materion Gwledig at y Cadeirydd mewn ymateb i adroddiad y Pwyllgor, 'Dyfodol rheoli tir yng Nghymru'
	3.7 Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynglŷn â Senedd@Delyn
	3.8 Llythyr oddi wrth Gymdeithas Pysgotwyr Cymru at y Cadeirydd ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad at yr ymchwiliad i ddull Llywodraeth Cymru o reoli'r Ardaloedd Morol Gwarchodedig'
	3.9 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau at Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant ynghylch diogelwch tân mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru
	3.10 Llythyr gan y Cadeirydd at Gymdeithas Pysgotwyr Cymru fel ymateb i’w lythyr ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad ar yr ymchwiliad i ddull Llywodraeth Cymru o reoli Ardaloedd Morol Gwarchodedig'.
	6 Trafod gwaith y Pwyllgor ar bolisïau ynni



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, 

Amgylchedd a Materion Gwledig 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 18 Hydref 2017 

Amser: 09.33 - 12.00

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4325 

------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Mike Hedges AC (Cadeirydd) 

Gareth Bennett AC 

Jayne Bryant AC 

Huw Irranca-Davies AC 

David Melding AC 

Jenny Rathbone AC 

Simon Thomas AC 

Tystion: 

Liz Lucas, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 

Marcia Lewis, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili 

Keir Warner, NHS Wales Shared Services 

Staff y Pwyllgor: 
Marc Wyn Jones (Clerc) 

Elfyn Henderson (Ymchwilydd) 

 

Trawsgrifiad 

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod (PDF 417KB) Gweld fel HTML (165KB) 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4325
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s67782/18%20Hydref%202017.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s67782/18%20Hydref%202017.html?CT=2


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

Cafwyd ymddiheuriadau gan Siân Gwenllian. 

 

2 Ymchwiliad i ailfeddwl am fwyd yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth 

lafar ar gaffael bwyd  

Cyflwynodd y tystion eu hunain ac yna ateb cwestiynau gan yr Aelodau. 

 

3 Papur(au) i'w nodi  

Nododd y Pwyllgor y papurau.  



3.1 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid at y Cadeirydd ynghylch Cyllideb Ddrafft 

Llywodraeth Cymru ar gyfer 2018-19  

3.2 Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynghylch gweithredu Deddf Cymru 2017  

3.3 Llythyr gan y Llywydd at Ysgrifennydd Gwladol Cymru ynghylch y Prif Ddiwrnod 

Penodedig  

3.4 Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion Gwledig 

yn dilyn y sesiwn graffu gyffredinol y Pwyllgor ar 20 Gorffennaf  

3.5 Llythyr gan Cyswllt Amgylchedd Cymru at Ysgrifennydd y Cabinet dros yr 

Amgylchedd a Materion Gwledig ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? 

Adroddiad at yr ymchwiliad i ddull Llywodraeth Cymru o reoli'r Ardaloedd Morol 

Gwarchodedig'  

3.6 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Gwladol dros yr Amgylchedd, Bwyd a Materion 

Gwledig at y Cadeirydd mewn ymateb i adroddiad y Pwyllgor, 'Dyfodol rheoli tir 

yng Nghymru'  

3.7 Llythyr gan y Llywydd at y Cadeirydd ynglŷn â Senedd@Delyn  

3.8 Llythyr oddi wrth Gymdeithas Pysgotwyr Cymru at y Cadeirydd ynghylch 

adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad at yr ymchwiliad i ddull 

Llywodraeth Cymru o reoli'r Ardaloedd Morol Gwarchodedig'  

3.9 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 

at Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant ynghylch diogelwch tân 

mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru  

3.10 Llythyr gan y Cadeirydd at Gymdeithas Pysgotwyr Cymru fel ymateb i’w lythyr 

ynghylch adroddiad y Pwyllgor, 'Y Llanw'n Troi? Adroddiad at yr ymchwiliad i ddull 

Llywodraeth Cymru o reoli'r Ardaloedd Morol Gwarchodedig'  



5 Ymchwiliad i ailfeddwl am fwyd yng Nghymru - trafodaeth breifat yn 

dilyn y sesiwn dystiolaeth lafar  

Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a chytunodd y byddai'n ysgrifennu at awdurdodau 

lleol i ofyn am wybodaeth am nifer y gweithwyr caffael cymwys maent yn eu cyflogi. 

 

6 Trafod gwaith y Pwyllgor ar bolisïau ynni  

Cytunodd y Pwyllgor i wneud gwaith pellach ar bolisïau ynni. 


